
UCHWAŁA NR 254/2017
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) art. 212 ust. 1 pkt 2; art. 216 ust. 2 pkt 1; 
art. 222 ust. 4; art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1, 3; art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz § 8 pkt 2 Uchwały Nr 
XXVII/159/2016 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 14 grudnia 2016 r., w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2017, Zarząd Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2017, przyjętej Uchwałą Nr XXVII/159/2016 
Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej Uchwałą Nr 
XXVIII/169/2017 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 25 stycznia 2017 r., zmienionej 
Uchwałą Nr 224/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 30 stycznia 2017 roku,  
zmienionej Uchwałą Nr 233/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 22 lutego 
2017 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXX/188/2017 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 
29 marca 2017 r., wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 2 uchwały budżetowej dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 
388.417 zł. Łączna kwota wydatków budżetu na rok 2017 nie ulega zmianie i wynosi 
48.469.115,78 zł.

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały budżetowej dokonuje się przeniesienia wydatków 
bieżących w kwocie 388.417 zł. Łączna kwota wydatków bieżących na rok 
2017 nie ulega zmianie i wynosi 44.569.675,64 zł.

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Dokonuje się podziału rezerw określonych w § 10 uchwały budżetowej, które po 
zmianie wynoszą:

1) ogólna, w wysokości 112.310,37 zł,

2) celowe, w wysokości 503.965,86  zł.

5. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta Julian Hermaszczuk..............................................

Wicestarosta Mirosław Juraszek.................................................

Członkowie Zarządu:

1. Eugeniusz Bogdan.............................................

2. Roman Golcz..............................................

3. Remigiusz Nowak...................................

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 1



Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 2



Wydatki budżetu powiatu

Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 1 100,00600 1 100,003 390 122,00 3 390 122,00

Drogi publiczne powiatowe 1 100,0060014 1 100,002 977 322,00 2 977 322,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 200,000,0057 647,00 57 447,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,00200,008 293,00 8 493,00

Zakup energii4260 900,000,0019 605,00 18 705,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00900,00635 905,00 636 805,00

Administracja publiczna 14 040,00750 28 068,004 836 964,00 4 850 992,00

Urzędy wojewódzkie 370,0075011 0,00245 552,00 245 182,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 180,000,0034 457,00 34 277,00

Składki na Fundusz Pracy4120 190,000,003 753,00 3 563,00

Starostwa powiatowe 3 670,0075020 18 068,004 166 002,00 4 180 400,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 370,000,007 482,00 7 112,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0014 028,002 691 984,00 2 706 012,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 300,000,00489 001,00 487 701,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2 000,000,0046 950,00 44 950,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00290,0023 740,00 24 030,00

Strona: 1 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 254/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zakup usług remontowych4270 0,0080,0025 093,00 25 173,00

Zakup usług pozostałych4300 0,003 670,00152 813,00 156 483,00

Pozostała działalność 10 000,0075095 10 000,00147 070,00 147 070,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,0044 255,00 54 255,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 5 000,000,0014 000,00 9 000,00

Podatek od towarów i usług (VAT)4530 5 000,000,005 000,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

9 500,00756 9 500,00629 000,00 629 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

9 500,0075618 9 500,00629 000,00 629 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,008 000,00122 160,00 130 160,00

Zakup usług remontowych4270 0,001 500,000,00 1 500,00

Zakup usług pozostałych4300 9 500,000,00505 040,00 495 540,00

Różne rozliczenia 28 028,00758 10 000,00644 304,23 626 276,23

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 10 000,000,00 10 000,00

Podatek od towarów i usług (VAT)4530 0,0010 000,000,00 10 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 28 028,0075818 0,00644 304,23 616 276,23

Rezerwy4810 28 028,000,00644 304,23 616 276,23

Oświata i wychowanie 310 957,00801 314 957,0015 033 281,72 15 037 281,72

Gimnazja 797,0080110 40 129,001 362 729,00 1 402 061,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,001 668,0080 610,00 82 278,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0023 223,00840 249,00 863 472,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 797,000,0079 354,00 78 557,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,004 264,00170 439,00 174 703,00

Strona: 2 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Składki na Fundusz Pracy4120 0,00610,0019 739,00 20 349,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,0041,001 040,00 1 081,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,005 017,0012 950,00 17 967,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 0,0064,001 739,00 1 803,00

Zakup energii4260 0,002 199,0071 716,00 73 915,00

Zakup usług remontowych4270 0,0082,002 218,00 2 300,00

Zakup usług zdrowotnych4280 0,0037,001 000,00 1 037,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00639,0019 018,00 19 657,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 0,00115,003 130,00 3 245,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,0018,00510,00 528,00

Różne opłaty i składki4430 0,0083,002 260,00 2 343,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,002 030,0055 692,00 57 722,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,0039,001 065,00 1 104,00

Licea ogólnokształcące 68 399,0080120 3 561,003 664 791,00 3 599 953,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 2 711,000,0054 535,00 51 824,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 49 850,001 540,002 008 394,00 1 960 084,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 822,000,00172 688,00 171 866,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 8 992,00936,00381 284,00 373 228,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 288,00134,0043 130,00 41 976,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 31,007,00855,00 831,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 15,00652,0018 013,00 18 650,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 51,000,004 105,00 4 054,00

Zakup energii4260 1 683,00231,00155 354,00 153 902,00

Zakup usług remontowych4270 72,000,0010 577,00 10 505,00

Strona: 3 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zakup usług zdrowotnych4280 30,002,002 430,00 2 402,00

Zakup usług pozostałych4300 490,0042,0040 005,00 39 557,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 92,000,005 694,00 5 602,00

Podróże służbowe krajowe4410 515,003,001 310,00 798,00

Różne opłaty i składki4430 68,000,004 657,00 4 589,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 1 659,000,00118 169,00 116 510,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 30,0014,002 675,00 2 659,00

Szkoły zawodowe 135 071,0080130 1 104,005 529 463,00 5 395 496,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 2 901,000,0059 015,00 56 114,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 97 057,000,003 444 091,00 3 347 034,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 055,000,00272 643,00 269 588,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 18 195,000,00647 865,00 629 670,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2 179,000,0071 783,00 69 604,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 184,000,009 135,00 8 951,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 499,00652,0031 957,00 32 110,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 115,000,004 783,00 4 668,00

Zakup energii4260 3 946,000,00157 033,00 153 087,00

Zakup usług remontowych4270 355,000,0017 981,00 17 626,00

Zakup usług zdrowotnych4280 93,000,004 240,00 4 147,00

Zakup usług pozostałych4300 1 154,000,0046 408,00 45 254,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 169,000,006 309,00 6 140,00

Podróże służbowe krajowe4410 29,000,001 050,00 1 021,00

Różne opłaty i składki4430 185,000,008 208,00 8 023,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 4 925,000,00196 189,00 191 264,00

Strona: 4 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 30,00452,002 755,00 3 177,00

Szkoły zawodowe specjalne 83 447,0080134 2 165,00315 908,00 234 626,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,001 865,009 863,00 11 728,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 58 059,000,00225 751,00 167 692,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 859,000,0010 879,00 10 020,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 9 626,000,0043 996,00 34 370,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 378,000,004 777,00 3 399,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 95,000,00140,00 45,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00300,00821,00 1 121,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 162,000,00237,00 75,00

Zakup energii4260 5 566,000,008 146,00 2 580,00

Zakup usług remontowych4270 207,000,00302,00 95,00

Zakup usług zdrowotnych4280 87,000,00130,00 43,00

Zakup usług pozostałych4300 1 618,000,002 370,00 752,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 295,000,00430,00 135,00

Podróże służbowe krajowe4410 43,000,0065,00 22,00

Różne opłaty i składki4430 212,000,00310,00 98,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 5 141,000,007 546,00 2 405,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 99,000,00145,00 46,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 22 940,0080146 22 940,0056 072,00 56 072,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 700,000,00 1 700,00

Zakup usług pozostałych4300 22 940,007 500,0056 072,00 40 632,00

Strona: 5 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,0013 740,000,00 13 740,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 303,0080148 303,00299 545,00 299 545,00

Zakup energii4260 303,000,0010 510,00 10 207,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00303,003 650,00 3 953,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,0080150 244 755,00312 741,00 557 496,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,002 079,005 964,00 8 043,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00180 203,00221 846,00 402 049,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0031 613,0041 531,00 73 144,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,004 101,005 266,00 9 367,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,00264,00230,00 494,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 193,00827,00 2 020,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 0,00264,00136,00 400,00

Zakup energii4260 0,008 765,004 491,00 13 256,00

Zakup usług remontowych4270 0,00552,00446,00 998,00

Zakup usług zdrowotnych4280 0,00171,00120,00 291,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 581,001 323,00 3 904,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 0,00441,00185,00 626,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,00566,00365,00 931,00

Różne opłaty i składki4430 0,00382,00220,00 602,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0011 441,005 391,00 16 832,00

Strona: 6 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,00139,0080,00 219,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 12 572,00854 12 572,004 777 309,00 4 777 309,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 572,0085446 12 572,0031 072,00 31 072,00

Zakup usług pozostałych4300 12 572,005 000,0031 072,00 23 500,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,007 572,000,00 7 572,00

Rodzina 12 220,00855 12 220,003 497 933,00 3 497 933,00

Rodziny zastępcze 12 220,0085508 10 020,001 596 032,00 1 593 832,00

Świadczenia społeczne3110 0,0010 020,001 114 863,37 1 124 883,37

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

4330 12 220,000,00332 740,00 320 520,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,0085510 2 200,001 877 089,00 1 879 289,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

4330 0,002 200,0049 360,00 51 560,00

388 417,00RAZEM WYDATKI 388 417,0048 469 115,78 48 469 115,78

Strona: 7 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 9



Rezerwy ogólne i celowe

Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Różne rozliczenia 28 028,00758 0,00644 304,23 616 276,23

Rezerwy ogólne i celowe 28 028,0075818 0,00644 304,23 616 276,23

Rezerwy4810 28 028,000,00644 304,23 616 276,23

Ogólna 10 000,000,00122 310,37 112 310,37

Odprawy i nagrody jubileuszowe 14 028,000,00116 488,00 102 460,00

Oświatowa 4 000,000,00165 658,90 161 658,90

28 028,00RAZEM WYDATKI 0,00644 304,23 616 276,23

Strona: 1 / 1System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 254/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 10



Uzasadnienie do
Uchwały Nr ............./2017

Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia ............................ 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017

I. WYDATKI BUDŻETOWE

Plan wydatków ogółem nie uległ zmianie i wynosi 48.469.115,78 zł.

Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w kwocie 388.417 zł, które
nie ulegają zmianie i wynoszą 44.569.675,64 zł.

1. Wydatki bieżące w ujęciu według poszczególnych rodzajów/grup, w tym:

1) Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.827 zł. Plan po zmianie w grupie wynosi

28.321.297 zł.

2) Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 14.477 zł. Plan po zmianie w grupie

wynosi 10.175.180,98 zł.

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.650 zł. Plan po zmianie w grupie

wynosi 2.062.829,37 zł.

2. Wydatki bieżące w ujęciu według podziałek klasyfikacji budżetowej (zmiany
prezentowane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały):

Dział 600 – Transport i łączność

Rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.9.2017 z dnia 7 marca
2017 roku dokonuje się przeniesienia kwoty:

- 200 zł w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych z przeznaczeniem na
Fundusz Pracy,

- 900 zł w grupie wydatków związanych z realizacja statutowych zadań
z przeznaczeniem na wywóz nieczystości stałych z pomieszczeń administracyjnych
w Milczu.

Dział 750 – Administracja publiczna

Rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.9.2017 z dnia 7 marca
2017 roku zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę
370 zł w związku z oszczędnościami z tytułu zasiłków chorobowych.

Rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe

Zmian dokonuje się zgodnie z Zarządzeniem Nr 19/2017 Starosty Chodzieskiego
z dnia 22 marca 2017 roku w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków
bieżących Starostwa Powiatowego w Chodzieży (AI).

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.9.2017 z dnia 7 marca
2017 roku zwiększa się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę
14.028 zł z przeznaczeniem na wypłatę 2 pracownikom nagród jubileuszowych.
Jednocześnie zmniejsza się ww. grupę o kwotę 3.300 zł w związku z oszczędnościami
z tytułu zasiłków chorobowych. Ponadto grupę wydatków związanych z realizacją
statutowych zadań zwiększa się o kwotę 3.670 zł z przeznaczeniem na aktualizację
Programu STOCK do zarządzania majątkiem.

Rozdz. 75095 – Pozostała działalność

Zmian dokonuje się zgodnie z Zarządzeniem Nr:

- 13/2017 Starosty Chodzieskiego z dnia 22 lutego 2017 roku w sprawie zmiany
w planie finansowym wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Chodzieży
(FN),

- 19/2017 Starosty Chodzieskiego z dnia 22 marca 2017 roku w sprawie zmiany
w planie finansowym wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Chodzieży (ZP-
I).

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr FN.3026.5.2017 z dnia 22 marca
2017 roku w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje
się przeniesienia kwoty 5.010 zł z przeznaczeniem na pomoc prawną w zakresie
centralizacji VAT.

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Zmian dokonuje się zgodnie z Zarządzeniem Nr:

- 15/2017 Starosty Chodzieskiego z dnia 9 marca 2017 roku w sprawie zmiany
w planie finansowym wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Chodzieży
(KM),

- 19/2017 Starosty Chodzieskiego z dnia 22 marca 2017 roku w sprawie zmiany
w planie finansowym wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Chodzieży
(KM).

Dział 758 – Różne rozliczenia

Rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr FN.3026.5.2017 r. zwiększa się
grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 10.000 zł
z przeznaczeniem na zapłatę podatku od towarów i usług VAT należnego Urzędowi
Skarbowemu.

Rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwę ogólną - rozdysponowuje się w kwocie 10.000 zł na zapłatę podatku od
towarów i usług VAT należnego Urzędowi Skarbowemu.

Rezerwę na odprawy i nagrody jubileuszowe - rozdysponowuje się w kwocie
14.028 zł na wypłatę 2 pracownikom nagród jubileuszowych.

Rezerwę oświatową - rozdysponowuje się w kwocie 4.000 zł na zakup materiałów
i farb niezbędnych do renowacji ogrodzenia ZSL-G.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 2



Na wniosek ZSL-G i ZSP dokonuje się przeniesienia planu finansowego wydatków
w ramach działu 801 pomiędzy rozdziałami w celu dostosowania do obowiązującego
wskaźnika przeliczeniowego dotyczącego proporcji uczniów przeliczeniowych
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy w stosunku do
ogólnej liczby przeliczeniowej uczniów oraz przesunięcia wydatków na pedagoga w
rozbiciu na rozdz. 80134 i 80150 w ZSL-G.

Rozdz. 80110 – Gimnazja

Zmian dokonuje się zgodnie z Zarządzeniem nr 3/2017 Dyrektora Zespołu Szkół
Licealno - Gimnazjalnych im. Józefa Wybickiego w Ratajach z dnia 15 lutego 2017
roku w sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym wydatków bieżących
w roku 2017 w Zespole Szkół Licealno - Gimnazjalnych im. Józefa Wybickiego
w Ratajach.

Zgodnie z wnioskiem ZSL-G nr:

a) 5/2017 z dnia 8 marca 2017 r.:

- zwiększa się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.668 zł,

- dokonuje się przeniesienia kwoty 797 zł i zwiększenia o kwotę 27.341 zł w grupie
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych,

- zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
10.323 zł, w tym z przeznaczeniem na zakup materiałów i farb niezbędnych do
odświeżenia ścian na korytarzach szkolnych oraz do renowacji ogrodzenia wokół
szkoły systemem gospodarczym.

b) 6/2017 z dnia 23 marca 2017 r. w grupie wydatków związanych z realizacją
statutowych zadań dokonuje się przeniesienia kwoty 1.000 zł z przeznaczeniem na
zakup energii.

Rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące

Zgodnie z wnioskiem:

a) ZSL-G nr 5/2017 z dnia 8 marca 2017 roku:

- zmniejsza się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 2.699 zł,

- zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 48.486 zł,

- zmniejsza się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
4.069 zł. Jednocześnie zwiększa się tę grupę o kwotę 652 zł z przeznaczeniem na
zakup materiałów i farb niezbędnych do odświeżenia ścian na korytarzach szkolnych
systemem gospodarczym.

b) ZSP nr KS.3020.5.17 z dnia 9 marca 2017 roku:

- zmniejsza się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 12 zł,

- zwiększa się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 2.617 zł,

- zmniejsza się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
136 zł. Jednocześnie zwiększa się tę grupę o kwotę 292 zł.

c) LO nr ILO-3011/6/2017 z dnia 9 marca 2017 roku zmniejsza się grupę:

- wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 12.497 zł,

- wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 500 zł
(przeniesienie do rozdz. 80150).

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 3



Rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe

Zgodnie z wnioskiem:

a) ZSL-G nr 5/2017 z dnia 8 marca 2017 roku:

- zmniejsza się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 2.699 zł,

- zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 48.486 zł,

- zmniejsza się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
4.069 zł. Jednocześnie zwiększa się tę grupę o kwotę 652 zł z przeznaczeniem na
zakup materiałów i farb niezbędnych do odświeżenia ścian na korytarzach szkolnych
systemem gospodarczym.

b) ZSP nr KS.3020.5.17 z dnia 9 marca 2017 roku:

- zmniejsza się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 202 zł,

- zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 72.184 zł,

- zmniejsza się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
7.431 zł. Jednocześnie zwiększa się tę grupę o kwotę 452 zł.

Rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne

Zgodnie z wnioskiem ZSL-G nr 5/2017 z dnia 8 marca 2017 roku:

- zwiększa się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.865 zł,

- zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 70.017 zł,

- zmniejsza się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
13.240 zł. Jednocześnie zwiększa się tę grupę o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na
zakup materiałów i farb niezbędnych do odświeżenia ścian na korytarzach szkolnych
systemem gospodarczym.

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

W związku z podjętą Uchwałą Nr 235/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia
7 marca 2017 roku w sprawie ustalenia na 2017 rok planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane,
zmienionej Uchwałą Nr 239/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 20 marca
2017 roku zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań
o kwotę 22.940 zł, z tego zgodnie z wnioskiem:

- ZSL-G nr 5/2017 z dnia 8 marca 2017 r. o kwotę 7.500 zł,

- ZSP nr KS.3020.5.17 z dnia 9 marca 2017 r. o kwotę 6.900 zł,

- LO nr ILO-3011/6/2017 z dnia 9 marca 2017 r. o kwotę 3.000 zł,

- CEZ nr DF 3012-03/17 z dnia 10 marca 2017 r. o kwotę 5.540 zł.

Jednocześnie zmniejsza się powyższą grupę o kwotę 22.940 zł zgodnie z wnioskiem
Starostwa Powiatowego nr OW.3021.1.2017 z dnia 20 marca 2017 roku.

Rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne

Zgodnie z wnioskiem ZSP nr KS.3020.5.17 z dnia 9 marca 2017 roku w grupie
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia
kwoty 303 zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 4



Rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz
szkołach artystycznych

Zgodnie z wnioskiem:

a) ZSL-G nr 5/2017 z dnia 8 marca 2017 roku:

- zwiększa się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.865 zł,

- zwiększa się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 136.348
zł,

- zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
16.941 zł.

b) ZSP nr KS.3020.5.17 z dnia 9 marca 2017 roku:

- zwiększa się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 214 zł,

- zwiększa się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 67.336 zł,

- zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
9.054 zł, w tym na dostosowanie wysokości odpisu na ZFŚŚ.

c) LO nr ILO-3011/6/2017 z dnia 9 marca 2017 roku zwiększa się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 12.497 zł i grupę wydatków
związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na
nauczanie indywidualne (przeniesienie z rozdz. 80120).

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

W związku z podjętą Uchwałą Nr 235/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia
7 marca 2017 roku w sprawie ustalenia na 2017 rok planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane,
zmienionej Uchwałą Nr 239/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 20 marca
2017 roku zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań
o kwotę 12.572 zł, z tego zgodnie z wnioskiem:

- MDK nr MDK 3012-30/17 z dnia 9 marca 2017 r. o kwotę 1.000 zł,

- MOS nr KS.3020.06.2017 z dnia 9 marca 2017 r. o kwotę 5.650 zł,

- PPP nr PPP/0312/04/2017 z dnia 10 marca 2017 r. o kwotę 5.922 zł.

Jednocześnie zmniejsza się powyższą grupę o kwotę 12.572 zł zgodnie z wnioskiem
Starostwa Powiatowego nr OW.3021.1.2017 z dnia 20 marca 2017 roku.

Dział 855 – Rodzina

Rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze

Zgodnie z wnioskiem PCPR nr OF.3010/14/2017 z dnia 10 marca 2017 r. zwiększa
się grupę świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 10.020 zł z przeznaczeniem na
świadczenia pieniężne dla rodzin zastępczych oraz na pomoc na usamodzielnienie
wychowanka. Jednocześnie zmniejsza się grupę wydatków związanych z realizacją
statutowych zadania o kwotę 12.220 zł w związku z oszczędnościami z tytułu
wydatków na podstawie porozumień związanych z umieszczeniem dzieci

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 5



pochodzących z terenu Powiatu Chodzieskiego w rodzinach zastępczych na terenie
innych powiatów.

Rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych

Zgodnie z wnioskiem PCPR nr OF.3010/14/2017 z dnia 10 marca 2017 r. zwiększa
się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadania o kwotę 2.200 zł w
związku z wyższym koszem utrzymania wychowanka pochodzącego z terenu Powiatu
Chodzieskiego w placówkach opikuńczo-wychowaczych na terenie innych powiatów.

Opracowali Pracownicy Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Chodzieży

Id: 930BBDE9-6E0C-4BB3-A07E-2A666BBD5199. Uchwalony Strona 6




